SCRIPTA

Numéro Scripta : 8286

Auteur(s) : Adam, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Gilon de Chenechaille [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1214

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Adam, abbé de la Trappe, notifie l'accensement d'une maison, fait par Robert des Deux-Champs et Emmeline, sa femme, à Gilon de Chenechaille, moyennant une redevance annuelle de dix sous, deux sous de taille, quarante œufs à Pâques et un tourteau de la valeur de trois deniers à Noël.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° [XL] (« Transcriptum de decem solidis quos Guillelmus de Veteri Belismo debet nobis »), p. 484.

Texte établi d'après a

Universis presens scriptum inspecturis, frater A[damus], dictus abbas, et conventus Domus Dei de Trappa in perpetuum. Universitati vestre notum facimus quod Robertus de Duobus Canpis et Emmelina, uxor ejus, per nostram voluntatem et assensum, tradiderunt Gilloni Chenechaille et heredi suo, ad feodum censum, unam masuram de elemosina quam idem Robertus et Emmelina tenent de nobis. Et sciendum quod prefatus Gilo debet reddere, in festo sancti Leonardi, decem solidos turonensium de censu prenominatis Roberto et Emmeline annuatim et duos solidos de tallia et XLa ova in Pascha et unum tortellum trium denariorum in Nathali. Si vero prefati Robertus et Emmelina nobis non reddiderint in prefato festo decem solidos quos debent nobis de redditu pro elemosina, revertemur ad illum qui prenominatam masuram tenuerit, pro redditu nominato, cum emendatione secundum consuetudinem patrie. Et, ut hoc ratum sit in perpetuum, presentes litteras sigilli munimine confirmamus. Actum anno gratie M° CC° quarto decimo.